CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

.':>vv>;«ª'"3ª“ «

«“WAÚO..:—wº— l ' ..r uvas— " *

CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
“ ªªi? “lui ta'—““a “gigª [ QS

REQUERIMENTONº 43/2025 . _. , WWW

Campo Largo, 25 de março de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidenteda Câmara Municipalde Campo Largo,

O vereador Luiz GustavoTorres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado o seguinte pedido:

Solicitação de reparo em cratera aberta na Rua dos Imigrantes

Venho, por meio deste, solicitar providências urgentes para o trecho da Rua dos Imigrantes,
onde se abriu uma cratera que necessita de reparos imediatos, visando garantir a segurança
de pedestres e motoristas que transitam pelo local.

JUSTIFICATIVA:
Considerando os riscos à integridade fisica da população e os prejuízos à mobilidade urbana,
faz-se necessária a intervenção da Prefeitura para a realização dos devidos reparos com
urgência. A situação compromete a trafegabilidade da via e pode se agravar caso as medidas
adequadas não sejam tomadas prontamente.

Diante disso, conto com o apoio desta Casa Legislativa para que as providências sejam
adotadas o mais breve possível.

Atenciosamente,

553/25”
55705

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br